5 cottidianam: quottidianam P / minatur: minantur P
6—7 procedere: precedere P
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tacta continue laborando atque molem ipsam ac ruinam evolvendo, vix 
tandem circa occasum solis loca ipsarum reliquiarum et altare, in quo caput 
pretactum dimissum extiterat, attigerunt. Cumque interea in inquirendo 
dictas reliquias planctus et gemitus emitteretur, finaliter repertum est ar
maria et cistas seu scrinia omnia ne confracta solum, sed quasi omnino con
trita. Reliquias autem cum perquisissent, invenerunt primum caput Sancti 
Ladislai in eodem loco et altari, in quo relictum fuerat, eodem quo supra dixi 
peplo coopertum, sane et integre ab omni ruptura conservatum; ymmo quod 
maioris apparet miraculi, stabat supra caput illud immediate lapis quidam 
ita grandis, ut humanis brachiis non poterat circumplecti, qui preter ruinam 
et molem pretactam potens naturali ordine et sufficiens fuisset ad ipsum ca
put una cum theca, in qua consistit, ad partes minimas conterendum. Sed 
divino nutu disponente nec lapis ipse pregrandis, sed nec impetus tante molis 
ipsi capiti aut ossibus reliquiarum aliarum eiusdem sancti ne solum fractu
ram nullam, sed neque rimam aut scissuram minimam incutere seu intor
quere valuerunt. Specialiter vero manus seu brachium utrumque ipsius 
sancti, item eciam brachium Sancte Agathe — quod propter metum et in
cursum Tureorum ab ecclesia Orodiensi per capitulum loci eiusdem ad ec
clesiam Waradiensem pro tuciori conservacione assignatum fuerat — integra 
simul cum ipsorum thecis argenteis desub eadem ruina levata sunt. Quibus 
omnibus cum magna Dei laude habitis et visis episcopus pretactus rapto capi
te ipso in sinum suum, item aliis reliquiis pretactis ad manus aliorum collo
catis una cum populi multitudine post solis occasum eodem die egerunt pro
cessionem ad vicinas ecclesias, laudando et magnificando Deum, qui glori
ficat sanctos suos et glorificatur in eis. Paulus. V

7 .

Epistola ex parte eiusdem ad cardinalem Aquilegiensem et 
camerarium sedis apostolice pro facto dicte ecclesie

Reverendissime pater et domine!
Ignotus scribo, sed haut omnino ad ignotum; fama enim celebris noticiam 

vestre reverendissime paternitatis mihi veluti presentem reddidit. E t ob 
hoc non meis, sed vestre reverendissime paternitatis vulgatis meritis et hu
manitati innixus confidenter aggredior orans et deprecans, ut in facto Wa- 
radiensis ecclesie voto et litteris meis — ymmo non meis, sed tocius huius 
patrie — apud sanctam apostolicam sedem opem ferre dignetur operamque 
impendere, ut compos huius voti idoneus reperiar favore apostolico, quem 
pluribus serviciis hactenus conparare contendi.